Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

De Baptismo, Et Eivs effectu. Titvlvs XV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

ieri prohibentes, fancimus, urilli, ad quos id pertinet,
& in eorum, si utique exempti non sint, negligentiam
vel defecum, locorum ordinati: si vero exempti fue-
runt, aut alias circa hoc privilegiati, superiores ipsorum
(omni negligenti vel incuria penitus relegata) circa
reformanda premissa, & eorum singula corrigenda, nec-
non ut in cathedralibus, regularibus, & collegiatis ec-
clesiis horis debitis devote phallatur: In aliis vero con-
venienter & debite celebretur divinum & diurnum &
nocturnum officium, si Dei & Apostolica sedis indi-
gnationem evitare voluerint, solicitorum eurent diligen-
tiam adhibere: contradictores per censoria ecclesiastica
(dummodo ad eos illam exercere pertinet) aliusque
opportunitis remedii competendo, facientes proutad
eos spectat in his & aliis quae ad divinum cultum, & mor-
rum reformationem pertinent, ac ecclesiarum & coem-
teriorum respiciunt honestatem, factorum statuta cano-
num, ad qua scienda diligens eurent adhibere studium,
irrefragabiliter obleviari.

CAP. II.

*Clerici etiam religiosi, domestici, commissarii cardinalium vel
Episcoporum se possunt illi in divinis officiis cooptare. b.d. Io. And.
Idem in eodem.*

Dignum prouersus & congruum arbitrantes, quod clerici tam religiosi, quamlibet Cardinalium facrofaniæ Romanae ecclesiæ, ac quorumcumque Pontificum, gratiam & communionem Apostolicæ sedis habentium, communesse domestici se post in divinis officiis coaptare, ut illud, quod idem Cardinales, seu Pontifices dicent, officium licet dicere valeant: Nec ad dictendum aliquod alius teneantur, sacri approbatione consilii indulgimus.

DE BAPTISMO, ET EIVS

Effectu.

titulus xv.
CAB. I

CAP. I.

Clemens V. In Concilio Vienensi.

Presenti b*e* probhabemus edit*o*, ne quis de cate*ro* in aul*s* vel cameris, aut aliis privatis dom*ibus*, sed duxat*x* in eccl*esi*, in quib*s* sunt ad hoc fontes specialiter deputati, aliquos (n*isi* Regum vel Principum, quib*s* valeat in hoc casu deferri), liberi extiterint, aut talis necessitas emerferit, propter quam nequeat ad eccl*esi* absque periculo proper hoc*ce*cessus haberi) audieat baptizare. Qui autem secus pr*am*sumper*i*, aut ha*m* in hoc presentiam exhibuerit, taliter per Episcopum suum castigetur, quod alii attenta*re* similia non pr*am*sumant.

DE RELIQVIIS ET VENERATIONE SANCTORUM.

TITVLVS XVI.

CAP. I.
Festum corporis Christi: celebrari debet feria quinta, post octavam Pentecostes, & carta indulgentia concedentur in iis, qui in festo, vel intra octavam officio vel horis intercedunt. b. d. Ioan. And.

Clemens V., *in concilio Vienensi.*

Clementis v. in concilio vienensis.
Si Dominum in sanctis eius laudare jubemus, dignum profecto, justum & salutare nobis existit; ut sibi, in sui quo nos quotidie spiritualiter reficit memoriam corporis, laudes festivas venerationis, & gratias referamus. Hac igitur consideratione inducti, con-

^a Al. ita: diurnum officium pariter & nocturnum. ^b Conserunt tradita per B. Thom. par. 3. q. 83. art. 3.

stitutionem à bona memoria Urbano Papa quintum
decessore nostro super hoc editam, de fratrum nostrorum
confilio disticte pincipium obseruat; non a
nisi sequitur in hac verba: *Urbanus Episcopus, et
lervorum Dei, venerabilibus fratribus patrarchis, ac
chiepiscopis, Episcopis & aliis ecclesiasticis praeditis
Transitus de hoc a mundo ad patrem salutis
iter Dominus Iesus Christus, cum tempus iuxta posse
instaret, fumpta cena, in memoriam mortis sui intui-
tuit sumnum & magnificum sui corporis & langui-
scramentum, corpus in cibum & sanguinem in posu-
lum tribuendo. Nam quoties hunc panem mande-
mus, & ealicem bibimus, mortem Domini annunciamus
In institutione quidem hujus sacramenti dixit ipso
Iustus, Hoc facite in meam commemorationem ut pa-
cipium & insigne memoriale sui amoris eamque
nos dixerit, effet nobis hoc preciosum & venerabile
scramentum: memoriale, inguisum, mirabile ac digne-
dum, delectabile, suave, utilissimum, ac operi conspicuo-
cissimum, in quo innovata sunt ligna & mirabiliatim
ratio, in quo habetur omne decalumentum. & cena*

in quo habet omne necessarium, ut sibi
sapori suavitatis, ipsaque dulcedo Domus degenerat,
in qua utique vita suffragium consequimus & dulcis.
Hoc est memoriale dulcissimum, memorie fascinum,
& memoriale salyficium, in quo gaudemus reten-
tionis nostra recensimus memorem, in quo a malo
tetrahimur, & in bono confortamur, ut ad virtutem
gratiarum proficimus incrementa, in quo probemus
proficimus ipsius corporali praesentia Salvatoris. Ali-
namque, quorum memoriam agimus, sponte
complectimur: sed non propter hoc realiter eum
presentiam obrimemus: In hac vero sacramentum Christi

commemoratione Iesu Christi praesens ubi non a
dem forma, in propriore substantia ei nobis omnibus. Al-
cenfutus enim in celum dixit apostolis & eorum lega-
ribus. Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad
confümationem feculi: benignus ipsi promisit
confortans, quod remaneat & esse cum eis, etiam pa-
tentia corporali &c. O digna & nunquam intermis-
sa memoria: in qua memorem nostram recollimus no-
stram, nostrumque interitum interfuisse, et lignum cro-
cium ligno crucis affixum, fructum nobis annulatum.
Hæc est commemoratione gloriofa, qui sicut
omnis replet gaudio salutari, & cum infundente
devotionis lacrimas submittitur. Examens igit
rum nostram memorando libertatem, & deinde
passionem dominicam, per quam liberatus, val-
achrimas contemnemus. In hac itaque famula com-
& memoratione adsum nobis suavitatem genitum
& lachrimæ: quia & in ea congaudentes lachravimus,
& lachrimamur devote gaudentes, iuxta habebat la-
chrimas, & latitiam lachrimantes, nam & congre-
tum perfundit gaudio, dulces per oculos illata pars. O
divini amoris immensis, divina pietatis superabun-
dantia, divina affluenti largitatis & deitatis enim nobis
Dominus omnia, que sub/ecti sub pedibus nostris, &
per universas terra creaturas contulit nobis dominum
principatum. Ex ministris etiam spirituum superioriorum
tratorum & sublimarum hominis dignitatem. Admini-
stros qui hereditatem salutis capiunt definitam. Et cum
am copia fuit erga nos ejus manifestatio, solea-
duis ipse in nobis suam exuberantem charitatem pre-
cipit, & transcendens omnem plenitudinem laetitiam
omnem modum dilectionis excedens, attribuit ei in ce-
sum. Os singularis & admiranda liberalitas, ubi donare